

آخرین خبر های دیشب

مطبوعات فلاند شرایط مبارکه را غیر قابل قبول میدانند

اشتوتگارت بشدت بمباران شد ناروا محاصره میشود - مونیخ، فرانسه و بلژیک بمباران شدند

هیئت از فلاند برای مذاکره بمسکو میرود - در کوچه های پسکف جنگ شدید ادامه دارد

روابط فلاند و شوروی: پریشب رادیوی فلاند برای اولین بار اظهار کرد مذاکرات رسمی راجع به متارکه بصل نیامده دولت فلاند شرایط را بیجلس اطلاع داده است ولی راجع به قبول یا رد چیزی نکند. در روز مطبوعات فلاند نوشته بودند که شرایط متارکه سخت و غیر قابل قبول است. بقیه در صفحه ۲

حزب عوام فریبی

مرتبجی که مردم را به «انقلاب» دعوت میکند

آیا در شرایط امروزی اجتماع ما انقلاب یک عمل صحیح است و نتایج آن به نفع جامعه خواهد بود؟

چنانکه بارها در این روزنامه تشریح کردیم یکی از حربه های قاطع سیدضیاء و دست ی او عوام فریبی است. آنها می گویند تا از هر چه و مرجح حیات اجتماعی ما به نفع خود استفاده کنند آنها در ظاهر یا شدت تمام آنها را که دوغور انتقاد است بیاد فحش میگیرند ولی در باطن از این تریه گردانی و توجیه سرانی هائیدی جز رسیدن مقصود بهراند. سید ضیاء میفهمد زماندار شود و در سر این کار از بدل کالای بی بهای اجتماع مردم فریب دریغ نفعخواه دوروزی و لی اگر خوب وقت شود در خلال آن جوش و سرارتها گله گله شمار های فریفته داده میشود که جدا غنای و شهید با بشر ایران است.

عوام و انصار سید ضیاء کوشش دارند تا او را یکطرفه «انقلابی» بلکه «فرزاد انقلاب» و «نایب انقلاب» به حساب آورند.

خوشفک است نظام با انقلاب میکنند و در انقلاب و گفتارهای خود دم از «قیام» و «دنگ» و «دب» و «خورشیدی ییصب» میزنند و گله گله به انقلاب کبیر فرانسه و انقلاب کبیر اکثر اشاره می کنند

بیش از آنکه بگویند که طرفدار سیدضیاء پس از شرح بدیشی توده و مطالب طغیان حاکم گریز به انقلاب میزنند. از خود سید گله گله عباراتی راجع به کنترل و شورش و انقلاب قل می شود. چرا سید ضیاء خود را انقلابی چاره بهمی، جوانان این برش بسیار آسان است زیرا در محیط ایران بر اثر فقر و فشار نگر یک انقلاب نو گشته. در حقیقت ستکاری افراد ممتاز اجتماع سیدضیاء رسیده فساد و تباهی از اندازه گذشته و بنظر همه کس یک حرکت شدید وطنی برای تغییر این اوضاع لازم بنظر میرسد. سید ضیاء از این حس عمومی گرچه دور از منطق و منطق است، فقط از لحاظ عوام فریبی استفاده میکند. امروز نه فقط او بلکه افراد دیگری مثل او از یک «انقلاب» و از یک «زیروزیر کردن سازمان» صحبت می کنند

ولی این پاسخ کافی نیست. سیدضیاء که از پیشرفت خود مایوس شده نتایج امید دارد. کودتا، سید میفهمد نقش کهن سال را تجدید نماید. در عرف سید و طرفداران او کودتای خواستگاران برای اجرای مقاصد خود «انقلاب» نام دارد. انقلاب از بالا، انقلاب ارتجاع بر علیه آزادی، انقلاب استبداد بر علیه مشروطه است که در حال نشو و نماست. نازی ها هم کودتای منحوس خود را انقلاب و خود را افراد انقلابی مینامند. حزب مرتجع فاشیست آلمان که رسوم پر برت و وحشیگری های ادوار تاریک تاریخ بشر را احیا کرده خود را حزب انقلابی مینامد. نظر سید ضیاء و یاران او درباره انقلاب همین قبیل است. پس سید از طرفی میفهمد از یک

موضوع گفتگوی حوزه

تلفظ: ا. قرشی

اصول تشکیلات حزبی

چون سلسله مقالات فوق، بطم (از رهبر عشو کمیته مرکزی حزب توده ایران) از نظر محتوای حوزه ها هم طیف بود. لذا هر هفته روز «های جمعه خلاصه ای از مقالات «اصول تشکیلات حزبی» با بیانی ساده درج میشود تا ناظمین حوزه ها علاوه بر موضوعات دیگر این «مسئله مهم را نیز در حوزه ها مورد بحث قرار دهند.» البته ناظمین حوزه ها باید مقالات متصل اصلی را قبل بخوانند تا بهتر «در جریان باشند»

حزب چیست؟

حزب مجموعه ای از پیش آنکه ترین و باطنم ترین مبارزین یکی از صنوف اجتماعی است. با این وصف نباید اشتباه کرد که حزب مافوق مدافع منافع منف کارگر، با زارع، با پیشه و رو فیه است دشمن ما عدا با این نسبت غلط را میدهند تا منکر جنبه ملی حزب ما گردند. مامز ایران وظیفه ملی بزرگی بسپه گرفته ایم و چون ایران در دنیا و در میان مسالک گوناگون واقع است، یک وظیفه بین المللی و بشری نیز بسپه ما خواهد بود.

ما از لحاظ ملی، خواهان آزادی، استقلال و تمامیت خاک ایران هستیم.

ما میفهمیم که فقط در هر بین المللی ما میفهمیم شکت ارتجاع دنیایی و پیروزی جنبه دموکراسی در جنگ کنونی هستیم. ما میفهمیم که به ملت های شته آزادی روابط متعادل خوب داشته باشیم. بدون اینکه یک کشور بیکانه اجازه دخالت در امور کشور خود را بهمیم.

پس حزب ما از لحاظ ملی و بین المللی یک حزب دموکرات و ضد فاشیست است که تجربیات خود را از احزاب سیاسی ایران و فرقه های سیاسی دنیا کسب میکند و از راه ملی و بنفع ملت ایران از این تجربیات استفاده میکند و نیرومند میشود، منتهی این نیرومندی باید بعدی سریع باشد که پس از پایان جنگ استقرار صلح، ارتجاع زودی که در دست دارد، بار دیگر ترور و وحشت را برای ملت ما ارمغان بیاورد.

مخالفت با ارتجاع، در این لحظات باریک بخصوص وظیفه حزب ماست.

حزب ما از لحاظ ملی و بین المللی یک حزب دموکرات و ضد فاشیست است که تجربیات خود را از احزاب سیاسی ایران و فرقه های سیاسی دنیا کسب میکند و از راه ملی و بنفع ملت ایران از این تجربیات استفاده میکند و نیرومند میشود، منتهی این نیرومندی باید بعدی سریع باشد که پس از پایان جنگ استقرار صلح، ارتجاع زودی که در دست دارد، بار دیگر ترور و وحشت را برای ملت ما ارمغان بیاورد.

باز هم منطقی رعد امروز

مقاله دیروزی روزنامه رعد امروز بر علیه ما حاوی نقاشات خنده آوری بود. در یکجای آن مظهر فیروز مینویسد «برای استقلال و ملت ایران کوچکترین اهیتی قائل نیستند (یعنی اعضاء حزب توده ایران) و در نظر بست آنان تیبیت از مرام حزبی بر استقلال و آزادی ایران هزاران بار ترجیح داده با وجود اینکه اینجمله دشنام آیز است ولی بهر جهت از آن ملاحظه شدید اعضاء حزب توده ایران نسبت «بمرام حزبی» آشکار میشود. واضح است مقصود از «مرام حزبی» مرام حزب توده ایران است. مرام حزب توده چیست، هر آدم بشری آشکارا میتواند در سرلوحه مرام ما بفرماید: «ما در حفظ استقلال و تمامیت ایران و مبارزه بر علیه هرگونه سیاست استعماری نسبت به کشور ایران بر طبق اصل معروف «آزادی و اختیار ملتها در تعیین سرنوشت خویش» باین حال آیا اظهارات روزنامه فوق یک تافه آشکاری نیست.

منطق رعد امروز

در شماره دیروزی خود «رعد امروز» که ناشر انکار سید ضیاء است حزب توده ایران و روزنامه رهبر تاخت آورده منطق فوی فحش را در باره ما با پیشندگی هر چه تا مانت بکار برده اند. دشنامهای زیرین که از مقاله ایمان استخراج کردیم مبین شخصیت ایشان و روزنامه و ارباب ایشان است. البته مسلم است آدمی که حق دارد احتیاج بهش ندارد:

حزب قلابی توده	انگل های اجتماع
دسالی بیشرمانه این مزدوران ارتجاع	مامورین تحریک ایران
نامه تکبیر رهبر	شیادان خباثکار و مزور
زاذغانی بیشرمانه	عناصر شید و وچاقوکش
عناصر شیدایی شخصیت	اجتماع تکبیر آنها
بسان مرض سرطان خطرناک	عناصر پلید
هتاک و دردیگی بیشرمانه	تک ملی
عناصر بی ملت	۰۰۰ و غیره و غیره

خطر ناگترین عناصر

در مجلس چهاردهم

بقلم: علی مفتی

انتخابات دوره چهاردهم قانونگزاری با همه تقابلت و اعمال نفوذهای فردی و دولتی و کلیه تشیقات خلاف قانون و شرم آوری که لازمه وجود دستگاه فاسد است.

در هفته های اخیر مقالات زیادی در روزنامه ها راجع باین مجلس نوشته شده و هر کس ببدان خود برنامه «فار معصومی» وکلای فلی پیشنهاد نموده و اجرای آنها خواست است. مخالف از اینکه همیشه باید قبل از فضاوت طرف را شناخت و بنیاداً توفقات خود را اظهار نمود. بیارت دیگری ابتدا باید دید نمایندگان مجلس چهاردهم از چه مناسری تشکیل شده اند، سوابق آنها چیست، اکثریت این مجلس با سالمین است یا خائنین؛ و بنیاداً بر حسب نتیجه این تحقیق درباره آنان فضاوت نمود و از طرف آنها منتظر اقدامات مضر یا مفید بود. و گرنه بدون شناسایی طرف از وی توفقات بیجا داشتن و از روی هوی و هوس آمال و آرزوهای خود را روی کاغذ ظاهر کردن، بسیار بیگانه و بی منطق و در حقیقت خود گول زدن، است.

برای اینکه هیئت مجلس چهاردهم روشن شود قبل از هر چیز باید نمایندگان فعلی را رابطه بندی نمود و هر دسته را جداگانه بررسی نمود. فراموش نماند که به طوری که همه میدانند بیش از ثلث نمایندگان انتصاب شده فلی، و سکالی فرمایشی دوره دیکتاتوری، یعنی فرعونکر های بارفای رضا خان اند که چون کاملاً موذ اطینان طبقه حاکمه بوده و دوسوگند و فاداری نیست بدستگاه ارتجاع مسکوم و با برجا مانده اند، در این دوره نیز ضرب بول و زور بعنوان «نمایندگان فرمایشی دوره دموکراسی» خانه ملت را هضب کرده اند. این دسته متضخ راه می هسانند، نهی آنها بیپوشو هرگهی نادرستی ساده ترین مردم نیز فریب آثار اغوا کننده خود، کوس رسوایی ایندسته بر سر سر بازاری زده شده و قدرت عوام فریبی از آنان سلب گردیده است.

از این عده که بگنیم بقیه انتصاب هندگان وکلای تازه هستند یعنی کسانی که در دوره دیکتاتوری نماینده مجلس نبوده اند ولی آنها با وجود این میتوان نام

پیدایش و تکامل جامعه انسانی

تا مدتی گمان میرفت که انسان در آغاز پیدایش تنها و منفرد میزیسته است. چون یک فرد به تنهایی نمیتواند تمام لوازم زندگی خود را تهیه نماید، از آنجا که یک فرد ضعیف و بی دفاع در برابر حیوانات درنده تاب مقاومت ندارد افراد انسانی دستاورد یکدیگر داده و به اجتناب به رفع احتیاجات زندگی خود پرداخته اند همین کیفیت موجب پیدایش جامعه انسانی گردیده است.

اگر این افسانه بتواند فواید اتفاق و اتحاد را به مردم نشان دهد و تمام تفرقات کنونی بشر را مذبذب همگاری بماند، از نظر علمی برای آن هیچ ارزشی نمیتوان قائل شد زیرا محقق است که اجتماع پیش از انسان در میمونهای انسانی شکل و سایر جانوران صورت اجتماع حیوانی وجود داشته و تنها در نتیجه پیدایش وسائل تولید اجتماع حیوانی بجامه انسانی مبدل گردیده است.

همانطور که شکل و ساختار انسان نتیجه تغییر شکل و تکامل طولانی جانوران است همانطور هم کیفیت اجتماعی و روحی او نیز نتیجه یک سلسله تحول و تغییر میباشد اجتماع و کیفیت اجتماعی تنها متعلق به نوم انسان نیست و برای رفع مشکلات زندگی بوجود نیامده است اجتماع قبل از هر چیز بستگی باس اجتماع حیوانی دارد یعنی قوه ای که افراد را بسوی هم کشانید و یکدیگر نزدیک میسازد و زندگی مشترک متشابه و ملائمت میسازد. این حس در دسته ای از جانوران موجود است آنها را زندگی در اجتماع و اداری میسازد.

در صورتیکه جانوران دیگر از یکدیگر دوری میجویند یا زندگی اجتماعی برای آنها مفهومی ندارد یا آنکه در یک مرحله معین از زندگی بطور انفرادی و در مرحله دیگر به حالت اجتماع زیست میکنند مثلا چله موسم یا بزیر پوست جسمی بقا در گرمسیر مهاجرت میکند حال آنکه در زندگی حادی پیش از یک جفت نر و ماده در لانه نمیتوان یافت اجتماع جانوران آموتی یا دائمی در جانات مختلفی دارد و تدریج از ساده یکامل میبرد و ما بتوان مثال حالات زیر را متذکر میشویم.

گاهی اتفاق می افتد که عوامل مخصوصی موجب پیدایش جانوران می گردند مانند اجتماع پشه گرد نور هنگام شب. البته این اجتماع اتفاقی است و به محض آنکه عامل آن از میان رفت اجتماع نیز از هم میپاشد.

ساده ترین حالت آنست که اجتماع افراد بجهت تغییر در روش زندگی و سرپرست آنها نباشد و هر فردی بدون توجه سایر افراد همکاری و مشارکت با آنها زندگی خود ادامه میدهد. با این احوال این اجتماع پایدار است و آنرا باید از اجتماع اتفاقی فوق تیز داد.

حالت دیگر آنست که افراد اجتماع بعضی از املاک زندگی خود را با یکدیگر تقسیم میکنند بدون آنکه از یک رهبر یا رئیس پیروی نمایند یا همکاری حقیقی در زندگی آنها موجود باشد. از آنجمله است مهاجرت دسته جمعی پرندگان که در آنها هم آهنگی حرکات بطنی مشهود است همینطور ملغ که برای کشت گندم آفت بزگی به شیار میروند بصورت دسته های زیاد هم یکبار پیروز در میانند و یکبار بزرگه حله میبرند.

جامه عبارت از اجتماعی است که در آن سازمانی پدید آید یا کار مشترکی انجام گیرد یا آنکه افراد از یک رئیس یا رهبری تبعیت نمایند این اجتماعات معمولاً پایدار است و هیچگاه میان اجتماعات مختلف اختلافی روی نیامده یا اتلافین

خطر ناگترین عناصر

در مجلس چهاردهم

یعنی تا موفقیکه ماسک آزادیخواهی و عوام فریبی را از چهره این خائنین برداشته اند و سیاسی واقعی و متعصب آنانرا بملت ایران نشان نداده اند، دست از مبارزه مقدس خود بردارند.

طرز کار و تاکتیک و کلای آزادیخواه مخصوصاً در این مورد، باید خیلی مدبرانه و با احتیاط باشد. چه نمایندگان دوره سیزدهم و مابین رسوا و معروف رضا خان را میتوان بسبوت از میدان خارج کرد و برده از روی عملیات سابق و لاحق آنها برداشت و تشیبات خائنه آنان را با جزئی هست و فداکاری هشی بر آب نمود، ولی در افتادن بدست خائیر و رسوا نمودن آنها چندان آسان نیست زیرا نظریات و عقاید توده هارانیستوان بسبوت تغییر داد و سوابق ذهنی آنانرا نمیتوان بآسانی عوض نمود.

این دسته در دوره سابق بزرگترین خیانتکارانست و نسل جوان ایران کرده اند

منظور اصلی مقاله امروز ما نیز شناساندن این عناصر خطرناک و برحذر داشتن کلای میهن پرست و آزادیخواه از تشیبات موزیانه آنهاست. مبارزه با این دسته بسیار صعب و دشوار است زیرا مردم ساده لوح و بی اطلاع، که بدبختانه اکثریت مطلق جیمت ایران را تشکیل میدهند از این اشخاص کورکورانه شنوائی دارند و عوام فریبی های آنانرا بعنوان حقیقت می پذیرند.

حتی ممکن است مخالفت با ایندسته برای نمایندگان آزادیخواه در بدو امر گران تمام شود و افکار عوامی را بر علیه آنها بشوراند نمایندگان آزادیخواه باید در این کار شکیات و فداکاری مخصوصی از خود نشان دهند و تا حصول پیروزی

شکست و این عناصر خائن و دودو را به توده مستعدینه زحمتکش ایران معرفی نمود. این وظیفه شکر و مقدسی است که ملت ایران انجام آنرا از نمایندگان واقعی خود انتظار دارد. و کلای آزادیخواه باید بکوشند تا از این مبارزه حیاتی پیروزند و با اقتضار خارج شوند.

چاپخانه فرهنگ

که با بهترین و جدیدترین وسائل فنی مجهز میباشد برای طبع روزنامه ها و کتب و هرگونه سفارشات بیهای مناسب حاضر است.

خیابان رفاییل جنب سفارتنامه مصر

هنگامی بروز میکند که با خطری مواجه گردند در این صورت همه با هم بر علیه دشمن مشترک مبارزه کرده و زنان و بچهگان را محافظت مینمایند.

جامه انسانی مشتق از جامعه پستانداران و بخصوص میمونها است. در بعضی از انواع میمونها همکاری اجتماعی از روی شور و فهم انجام میگیرد مثلا هنگامی میمونها مشغول خوردن غذا هستند افرادی بدیده بانی گداشته میشوند و هنگام بروز خطر با فریاد های خود سایرین را آگاه میسازند افراد نیرومند جامعه پستانداران حله می برند و ضغفا را در پناه خود می گیرند.

جامه انسانی بواسطه صنعت و بخصوص تهیه وسائل تولید از جامعه پستانداران متمايز میشود و از این رو است که انسان را حیوان انزاع سازگفته اند تکامل جامعه انسانی خودتبیعی از تغییر شکل و وسایل تولید است و تمام تغییرات سوری و منوی که در جامعه انسانی روی میدهد نتیجه ای از تغییر وسایل تولید میباشد، بنا بر این تاریخ جامعه بشر و روشن فکر افراد انسانی را باید در تغییر افراد جامعه باید جستجو نمود.

اصول تشکیلات حزبی

بقیه از صفحه ۱

آخرین خبرهای دیشب

یک هیئت سیاسی از فنلاند بسکو برای مذاکره می رود.

نویسنده تایید نوشته است که شرایط شوروی کاملاً مستدل و قابل قبول است، هرگونه تکیه ماسمه بشور فنلاند تمام خواهد شد، شرایط جنگ ایجاب میکند که تمام پیشنهادات یکسریه پذیرفته و اجراء شود. روزنامه های استکهلم، آنکارا، بوداپست اخبار فنلاند را بطور برجسته ذکر کرده. روابط را متناوب و جوان-مردانه میدانند. پیشنهادات شوروی در مسائل بلغار تاثیر فراوان بخشیده و آنها را بیشتر صلح جداگانه انداخته است.

در چینه خاور

ارتش سرخ در کوچهای بسکوف با شدت بی نظیری جنگ را ادامه میدهد. توپها و هواپیماهای شوروی بلاقطع راه های فرار شهر را ببازراند میکنند در چینه ناروا پس از قطع کردن راه آهن تالین به ناروا نیروی شوروی برای قطع نمودن آخرین راه آهن فرعی که از ناروا بطرف شمال میروید بسوی سوانل غلیخ فنلاند پیشرفت و اکنون تا این راه آهن فقط یک کیلومتر فاصله دارند. محاصره کامل ناروا حتمی است. در اطراف بسکوف ۷۰ مصل دیگر بتصرف ارتش سرخ در آمده. در نواحی ویتسک و راتر برده های شدید اخیراً ارتش سرخ غلظت آنها را شکافته بسوی شهر پیش رفته و ۲۳ آبادی را تصرف در آورده اند.

جبهه هوایی

بریشب هواپیماهای انگلیسی به اشتوکتارت حله مشرکری نمودند بسبب اکتیوای امریکائی نیز موبیخ و شمال فرانسه و بلژیک و هلند را آماج بیبهای تخریبی ساختند. در تمام این عملیات ۴ هواپیمای متفقین از دست رفت.

بریشب وسفر گره دیروز هواپیماهای آلمان بر جنوب انگلیس پلنه پرواز نمود که بسبب ریختن حله خفیف بودغسارتی وارد نیامد و هواپیمای آلمانی نابود شد در ایالتی مستقل و با ایالتی رابطه دارد.

حال اگر حزب بعوام در شهریرو یا قصبه ای تشکیلات دهد. اگر این شهر تابع فلان شهرستان است. کمیته ولایتی ابتداء بیکتور را برای مطالعه بدان شهر میفرستد. این مأمور هم پس از مطالعه افراد هایت ای را بصورت حزب دعوت میکند. اعضاء جدید تشکیل نخستین حوزه هارا میدهند. پس از آنکه حوزهها متشدد شد، کمیته شهری بوجود می آید ولی این کمیته در ابتداء از طرف کمیته موقوتاتین میگردند تا کنفرانس حزبی این شهر تشکیل شود و کنفرانس کمیته قانونی شهر را انتخاب کند.

در یونان

از قهره اطلاع میدهند که جنگجویان یونانی که بسبب و راهنمایی میشت نظامی انگلیسی در یونان بر علیه آلمانها مبارزه میکنند یک قطار زره پوش آلمانی را متعجب و بکلی نابود ساخته اند. ۴۰۰ سرباز و اسیر آلمانی کشته شد جنگجویان ۳ فر کشته دادند.

در خاور دور

نیروی امریکا پایگاه خود را در جزایر آدریاتی مستحکم کرده اند. یک کشتی هواپیمای بر ژاپونی فرقی گردیده حله سخت را بنجا برسیگاه موموت در ادیرالیتی که بدست متفقین است پس از بردن خوین دفع گردید. راپانول مورد حلات هوایی بنیان کنی واقع هدا از طرف ژاپنیهامیگوهی طعنی بسط نیامد.

حربه عوام فریبی

بقیه از صفحه ۱

توطئه بر علیه آزادی است. مأموران فریبی او دیانه او را با قدرت منطق طرد می کنند و حکومت مشروطه را با جان و دل محفوظ نگاه خواهند داشت. انقلاب سید همیشه بر علیه مشروطه بوده و خواهد بود انقلاب او برای تجدید ایام تیره و تار استبداد است این نکته را همه کسی بخوبی میداند.

در هیئت تحریریه

ژاپنیهاست حله بردند

فهر دوریالی در هانسی

در دریای مانش بر اثر حلات متفقین یک کشتی بلزرگانی میانه سبب آلمان فرق طعنی بسط نیامد.

هواپیمای لیراتور امریکائی بر جزیره ویک که از ایستگاههای بسیار مهم

ارکش سرخو از رهسوف شده است - خطوط آلمان
دها در ناروا شکافته شده است - راه ناروا به تائین
قطعه شده است- نیروی امریکا در جزایر آمبروته
پیاده شدو فرودگاه مومت را تصرف کرد - ۴۴ >

ییکار درجه شوروی
مسکو - آخرین نبرد برای اشغال
سنگ در کوه ها و در خانه های شهر
ادامه دارد و آتش شوروی که با هم

بر اثر تصرف نورو در ۶۵ میلی
جنوب سنگ یک خط دفاعی مهم آلمان
ها را در بخش مرگری در هم شکافته

در اقیانوس آرام
اقیانوس آرام - نیرو های متفقین
در جزیره امپوتو پیاده شده اند . واحد

مقاله روزنامه گراسنایا نوزده
مسکو - جنگ زمستانی در یوگوسلاوی
برای آلمان بسیار گران تمام شد و تنها

افریقای شمالی و اتحاد اعراب
قاهره - حماسی پاشا اظهار داشته
است که مراکش و تونس و دیگر کشور

قاهره - دولت های سوریه و
پرستان و بن راجع باظهاراتی که در
طرفداری از اصل « سیونیت » در کمیته

دولت انگلیس مبلغ سه هزار و
هفتاد و سه لیره انگلیسی صلیب
سرخ بین المللی اهدا کرده است تا آنکه

دولت انگلیس مبلغ سه هزار و
هفتاد و سه لیره انگلیسی صلیب
سرخ بین المللی اهدا کرده است تا آنکه

بشام افراد حوزه شماره ۱ ابلاغ میگردد که بشظور اسفاه مسائل مهم
لازمست در روز شنبه ساعت ۶ بعد از ظهر بدون تاخیر در جلسه حاضر شوند

کمیسیون تشکلات

شویع نفوس در اصفهان - تسکین شهرداری و
فرمانداری تهران - سان در جلایه - انجمن نظار
تهران منحل شد - کارخانه روغن کشتی و رامین بکار

نفس در اصفهان
طبق تلگراف رسیده از طرف
دفتر اتحادیه پیشوران « نفوس در

تسکین شهرداری تهران
شهردار تهران شایه مربوط باین
را که در نظر است رئیس حسابداری

تسکین فرماندار تهران
فرماندار تهران، ملا نهام آقای
نیروزآبادی را دایر براینکه « در پاسخ

در جلایه
برنروز ساعت ۳:۵ بعد از ظهر
مراسم سان و رژه ارتش آمریکا در

کارخانه روغن کشتی
کارخانه روغن کشتی واقع در دور امین
که از شهر یوزر ماه ۱۳۲۰ بکار افتادن آن

بهترین
جیدی
که روز نوروز اسامی متداوله بدوستان

بهترین
جیدی
که روز نوروز اسامی متداوله بدوستان

بهترین
جیدی
که روز نوروز اسامی متداوله بدوستان

بهترین
جیدی
که روز نوروز اسامی متداوله بدوستان

بهترین
جیدی
که روز نوروز اسامی متداوله بدوستان

بهترین
جیدی
که روز نوروز اسامی متداوله بدوستان

نامه های رسیده

در کارخانه بلور سازی
گذاشته از طرف خرامی نام چند سیلی
آبدار خورده است
در همین کارخانه مصومه نباتی دختر

موضوع گفتگوی حوزه ما
احمد قاسمی
جامعه را بشناسید
۱۲- سرف هاوساير دهقانان

در باره این نوشته ها لازم است که چند نکته به رفقای حریبی تذکر
داده شود:
۱- این نوشته ها همانطور که در بالای آنها نوشته میشود فقط « موضوع

در گفتگوی گذشته بیان کردیم که رژیم پروردگی با کسان برویم
سرواژ مهبل نشد بلکه این موضوع در اثر تکامل اوضاع اجتماعی پیش آمد

در گفتگوی گذشته بیان کردیم که رژیم پروردگی با کسان برویم
سرواژ مهبل نشد بلکه این موضوع در اثر تکامل اوضاع اجتماعی پیش آمد

بطور کلی فرق سرف با غلام این بود که سرف وابسته زمین بود
خانواده داشت، خانه و مزرعه داشت، اربابش نمیتوانست او را دروای دور بفرود

املاک اربابهای بزرگ بر دو قسمت میشد: یکی قسمت عمده که دهقانان
برای زراعت واگذار میشد و دیگر قسمتی که سپید بهانه ارباب بود و در دست

۱- مبیایست حق اجازه داری بیالک بدهند، مالیات بپردازند، سهمی
از کدم، جو، نم مرغ و مرغ بزرای بدهند.

۲- مبیایست بروند و درروی زمین های ارباب زراعت کنند، محصول را
درو کنند، انبار کنند، خشک کنند، و این کارهای مجانی را بیگاری می

۳- مبیایست کندم خودشان را برای آسیاب کردن بیاسب ارباب ببرند
نان خودشان را در تنور او بپزد، انگورهای خودشان را با چرشت « دستگاه

۴- مبیایست تحت قضاوت ارباب باشند و از این جهت هر وقت خلایق
مرتکب میشدند ارباب از آنها بخواهد چیزی بگیرد، و اگر گناه بزرگتری

چاپخانه فرهنگ

آگهی

شگاه راه آهن دولتی ایران، در حدود پنجاه الی صد تن سبب زمینی در
انبارهای قسمت خوابار موجود دارد که بطور مزایده بطور سراسرانه داوطلبان

